

令和6年3月25日

敦賀防災整備効果資料他作成業務

【業務設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	敦賀防災整備効果資料他作成業務
履行場所	福井県福井市花堂南2-14-7（福井河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	福井河川国道事務所 計画課	8) 地 区	敦賀市・三方郡
3) 業務番号	23867029040012	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	277 日間 自 令和 6年 3月26日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、敦賀防災の整備効果に必要な調査を行い、資料収集及び資料作成を行うことを目的とする業務である。	業務内容	事業認定申請図書等の作成 1式 打合せ 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	敦賀防災整備効果資料他作成業務					業種 項目	設計業務 事業認定申請書等の作成		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
事業認定申請書等の作成		式	1		3,407,780				
事業認定申請書等の作成		式	1		3,407,780				
事業認定申請書等の作成		式	1		3,407,780				
現地踏査		業務	1		60,840			内 1号	
現地調査等		業務	1		287,354			内 2号	
資料の収集及び作成		業務	1		794,868			内 3号	
調書等の作成		業務	1		951,180			内 4号	
添付図面の作成		種類	6	218,923	1,313,538			単 1号	

設計内訳書

業務名	敦賀防災整備効果資料他作成業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		426,984			
共通		式	1		426,984			
打合せ協議		式	1		253,500			
打合せ協議		業務	1		253,500			内 5号
作業計画の策定		式	1		46,284			
作業計画の策定		業務	1		46,284			内 6号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 7号

設計内訳書

業務名	敦賀防災整備効果資料他作成業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		458,676			
直接経費		式	1		458,676			
旅費交通費		式	1		73,243			
旅費交通費		式	1		73,243			内 8号
材料費		式	1		268,433			
材料費		式	1		268,433			内 9号
電子成果品作成費		式	1		117,000			
電子成果品作成費		式	1		117,000			内 10号

設計内訳書

業務名	敦賀防災整備効果資料他作成業務				業種 項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		4,293,440			
その他原価		式	1		2,065,020			
一般管理費等		式	1		3,421,540			
業務価格		式	1		9,780,000			
消費税相当額		式	1		978,000			
業務委託料		式	1		10,758,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		60,840	内 11 号
計						60,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地調査等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査等		式	1		287,354	内 12 号
計						287,354	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	資料の収集及び作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料の収集及び作成		式	1		794,868	内 13 号
計						794,868	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	調書等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調書等の作成		式	1		951,180	内 14 号
計						951,180	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		253,500	内 16号 中間打合せ：3回
計						253,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	作業計画の策定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画の策定		式	1		46,284	内 17号
計						46,284	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 18 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		73,243	内 19 号 直接人件費の1.91%
計						73,243	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	材料費		式	1		268,433	内 20 号
計						268,433	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,834,764	
	電子成果品作成費		式	1		117,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						117,000	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		60,840	
	主任技師 外業		人	0.36	64,800	23,328	
	技師 (A) 外業		人	0.36	57,000	20,520	
	技師 (B) 外業		人	0.36	47,200	16,992	
計						60,840	

現地調査等

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	現地調査等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		239,462	
	主任技師 外業		人	0.59	64,800	38,232	
	技師 (A) 外業		人	1.19	57,000	67,830	
	技師 (B) 外業		人	1.19	47,200	56,168	
	主任技師 内業		人	0.42	64,800	27,216	
	技師 (A) 内業		人	0.48	57,000	27,360	
	技師 (B) 内業		人	0.48	47,200	22,656	
変化率				1.2		287,354	対象額 : 239,462
計						287,354	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	資料の収集及び作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		662,390	
	技師 (A) 外業		人	1.88	57,000	107,160	
	技師 (B) 外業		人	1.88	47,200	88,736	
	主任技師 内業		人	0.59	64,800	38,232	
	技師 (A) 内業		人	4.11	57,000	234,270	
	技師 (B) 内業		人	4.11	47,200	193,992	
変化率				1.2		794,868	対象額 : 662,390
計						794,868	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	調書等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		792,650	
	主任技師 内業		人	0.96	64,800	62,208	
	技師（A） 内業		人	7.01	57,000	399,570	
	技師（B） 内業		人	7.01	47,200	330,872	
変化率				1.2		951,180	対象額：792,650
計						951,180	

添付図面の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	添付図面の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		182,436	
	主任技師 内業		人	0.22	64,800	14,256	
	技師 (A) 内業		人	0.74	57,000	42,180	
	技術員 内業		人	3.75	33,600	126,000	
変化率				1.2		218,923	対象額 : 182,436
計						218,923	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		253,500	
	主任技師 外業		人	1.5	64,800	97,200	
	技師 (A) 外業		人	1.5	57,000	85,500	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
計						253,500	

作業計画の策定

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	作業計画の策定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		46,284	
	主任技師 内業		人	0.38	64,800	24,624	
	技師 (A)		人	0.38	57,000	21,660	
計						46,284	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費							
			式	1		73,243	
	旅費交通費						
			式	1		73,243	
計						73,243	

材料費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費							
			式	1		268,433	
	材料費						
			式	1		268,433	
計						268,433	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	種類	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	添付図面の作成						1	218,923
	添付図面の作成		式		1		218,923	内 15 号
計							218,923	
単価							218,923	円/種類